
         

 

 

 

 

 

 

s 

 

 

 

森下仁丹株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長 森下雄司、以下「当社」）は、4月7日に発出されました特別

措置法に基づく政府の「緊急事態宣言」を受け、従業員(派遣社員、アルバイト含む)及びその家族、周辺地域の安

全確保を最優先としながら、これまでの感染防止の取り組みをより一層強化し、事業継続を図ってまいります。 

 

今後も政府および各自治体の方針変更や要請があった場合には、当社も都度方針を見直し対策を講じながら、

新型コロナウイルスの感染拡大防止に迅速に取り組んでまいります。 

   

お客様をはじめ、お取引先や関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

当社の主な対策 

1, 医薬品や食品に携わる企業としての供給責任の観点より、出勤が必要となる優先活動のみを絞り込んだ上で、

在宅勤務・時差出勤・ローテーション出勤を適切に実施します。 

2, 対面による打ち合わせや会議を避け、電話やテレビ会議を利用し、不要不急の来訪者対応は禁止します。 

3, 「密閉」「密集」「密接」を避け、マスク着用、手洗い、消毒等の衛生管理を徹底します。 

4, 従業員全員の健康チェックを継続して行います。 

 

コールセンター・お客様相談室・仁丹薬房の営業について 

現在（4月10日時点）商品のお問い合わせやご注文については、通常通り受け付けておりますが、今後の状況に

よってはやむを得ず営業時間の短縮等を行う可能性がございます。お問い合わせの回答遅延等、対応に変更が

生じる場合は、下記サイトにてお知らせいたします。 

森下仁丹コーポレートサイト https://www.jintan.co.jp/  森下仁丹本店サイト https://www.181109.com/ 

 

商品の配送について 

森下仁丹本店及び森下仁丹本店サイトで販売する商品につきましては現在（4月10日時点）、ゆうパック（日本郵

便）による、一部地域への商品のお届けに遅延が発生しております。該当地域におきましては、ゆうパック以外の

配送業者でお届けをいたしますが、ご指定いただいた配送希望日に商品をお届け出来ない場合がございます。

配送状況については、日本郵便のホームページをご確認ください。 

日本郵便ホームページ https://www.post.japanpost.jp/notification/covid-19/index.html 

お客様にはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上  

  

 

各位 2020年 4月 10日 

森下仁丹株式会社 

 
「緊急事態宣言」発出に伴う対応について 

https://www.jintan.co.jp/
https://www.181109.com/
https://www.post.japanpost.jp/notification/covid-19/index.html

